

Comune di Ragusa
Provincia di Ragusa

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 2 A TUTTO IL 08/04/2021

OGGETTO: Lavori di sostituzione e riparazione condotte idriche e fognarie del Comune di Ragusa

COMMITTENTE: Comune di ragusa

IMPRESA: Boscarino Rosario - via Galeno n.9 Ragusa

Contratto in data 04/02/2021 rep. n. registrato a ragusa in data 04/02/2021 al n. 14 di euro 106'113,33

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	0,00
Data Consegna:	08/01/2021	Somme a Disposizione:	0,00
Data Inizio Lavori:	08/01/2021	Importo per la Sicurezza:	0,00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	IMPORTO DI VARIANTE	0,00
Data Utile per Ultimazione:	08/01/2022	Somme a Disposizione (variante):	0,00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0,00
Numero di Sospensioni	0		
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Anticipazione:	0,00

ENTE APPALTANTE

COMUNE DI RAGUSA
(prov. di Ragusa)

LAVORI : di sostituzione e riparazione condotte della rete idrica e fognaria cittadina del Comune di Ragusa

IMPRESA : BOSCARINO ROSARIO via Galeno n° 9 - 97100 Ragusa

CONTRATTO : con scrittura privata in data 04/02/2021 n° 14 di Raccolta

autorizzato con _____ in data _____ n° _____

reso esecutivo con _____ in data _____ n° _____

registrato alla Corte dei conti il _____ al reg. _____ n° _____

e all'Ufficio del Registro di _____ mod. _____ vol. _____ foglio n° _____

STATO D'AVANZAMENTO n° 02 dei lavori a tutto il 08/04/2021

importo del progetto Determinazione del Settore V n° 888 del 18/12/2020	€	160.509,24
importo lavori depurato del ribasso in ragione del 30,143%	€	101.631,78
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 3%		4.499,57
importo netto del contratto	€	106.131,33
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
per forniture a piè d'opera IVA compresa	€	19.000,00
per imprevisti	€	7.499,29
per oneri conferimento in discarica	€	1.500,00
per Autorità di vigilanza ANAC	€	30,00
per Spese tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2016 il 2%	€	2.999,72
per IVA ed eventuali altre imposte	€	23.348,89
Totale somme a disposizione della stazione appaltante	€	54.377,90
totale somma impegnata	€	160.509,24
data della consegna: 08/01/2021		
scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori : 08/01/2022		
i lavori sono stati sospesi per		
per cui la nuova scadenza del tempo utile è il		
giorni impiegati in più		
giorni impiegati in meno		

N.o.	Art.	Descrizione	U.Mis	Quantità	Prezzo	IMPORTO	
					€	Parziale	Totale
1	1.1.7.1	Scavo a sez. obbligata in terreni costituiti da limi	mc	192,00	10,73		2.060,16
2	1.1.7.3	Scavo a sez. obbligata schicc da 10 e fino 20/N	mc	99,565	29,07		2.894,35
3	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano	mc	149,835	129,26		19.367,67
4	1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi	mc	143,233	3,87		554,31
5	1.2.5.2	Trasporto di materie provenienti da scavi	mcxkm	1383,088	0,63		871,34
6	1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale	ml	952,911	3,62		3.449,53
7	3.8.2	Conglomerato cementizio C12/15 in fondazione	mc	10,383	121,67		1.263,30
8	5.1.10.2	Massetto di sottofondo per pavimentazioni	mq	79,94	13,29		1.062,40
9	6.1.3	Fondazione stradale in misto granulometrico	mc	109,65	87,57		9.602,05
10	6.1.4.2	Conglomerato bituminoso per strato di base	mquxcm	1645,55	1,59		2.616,42
11	6.1.5.1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso Binder	mquxcm	2303,77	1,71		3.939,45
12	6.1.6.2	Conglomerato bituminoso per strato di usura	mquxcm	987,33	2,37		2.339,97
13	6.2.2.2	Pavimentazione di marciapiedi con pietrini	mq	79,94	35,14		2.809,09
14	6.2.33	Smontaggio accurato della pavim. zione di basole	mq	56,60	42,18		2.387,39
15	6.2.34	Ricollocazione delle basole	mq	56,60	37,27		2.109,48
16	6.4.2.3	Telaio e chiusino in ghisa Classe D 400	Kg	1625,00	4,18		6.792,50
17	6.4.5.2	Telaio e griglia piana Classe D 400	Kg	3020,00	4,27		12.895,39
18	6.4.6.2	Griglia continua in ghisa Classe D 400	Kg	430,00	7,11		3.057,30
19	13.2.1.1	Tubazioni per acquedotti in ghisa DN 60 mm	ml	30,00	31,74		952,20
20	13.2.1.2	Tubazioni per acquedotti in ghisa DN 80 mm	ml	30,00	50,05		1.501,50
21	13.2.1.3	Tubazioni per acquedotti in ghisa DN 100 mm	ml	30,00	51,99		1.559,70
22	13.2.1.4	Tubazioni per acquedotti in ghisa DN 125 mm	ml	30,00	69,69		2.090,70
23	13.2.1.5	Tubazioni per acquedotti in ghisa DN 150mm	ml	30,00	75,86		2.275,80
24	13.2.3	Pezzi speciali vari in ghisa sferoidale	Kg	600,00	10,43		6.258,00
25	13.3.2.1	Tubazioni in polietilene D esterno 20 mm	ml	244,95	4,12		1.009,19
26	13.3.2.2	Tubazioni in polietilene D esterno 25 mm	ml	120,30	4,56		548,57
27	13.3.2.3	Tubazioni in polietilene D esterno 32 mm	ml	99,10	5,24		519,28
28	13.3.2.4	Tubazioni in polietilene D esterno 40 mm	ml	119,80	6,19		741,56
29	13.3.2.5	Tubazioni in polietilene D esterno 50 mm	ml	121,25	7,70		933,63
30	13.7.4.4	Curve in PVC-U con anello D esterno 200 mm	cad	15,00	25,76		386,40
31	13.7.4.5	Curve in PVC-U con anello D esterno 250 mm	cad	10,00	58,92		589,20
32	13.7.5.4	Braghe semplici in PVC-U D esterno 200 mm	cad	15,00	43,55		653,25
33	13.7.5.5	Braghe semplici in PVC-U D esterno 250 mm	cad	15,00	93,95		1.409,25
34	13.7.6.1	Tubazioni per fognatura PVC-U D esterno 200	ml	74,00	17,36		1.284,64
35	13.7.6.2	Tubazioni per fognatura PVC-U D esterno 250	ml	30,00	24,75		742,50
36	13.8.1	Letto di posa, rinfianco e ricoprimento	mc	103,723	24,08		2.497,65
37	21.2.3	Muratura di mattoni pieni	mc	8,96	823,72		7.380,53
38	13.2.12	Pezzi speciali in ghisa sferoidale	Kg	360,00	10,53		3.790,80
39	A.P.01	Operaio specializzato	ora	50,00	35,31		1.765,50
40	A.P.02	Operaio qualificato	ora	130,00	32,75		4.257,50
41	A.P.03	Operaio comune	ora	130,00	29,50		3.835,00
42	A.P.04	Innalzamento pulizia e livellamento chiusini	a corpo	41,00	149,37		6.124,17
43	A.P.05	Ripristino griglie stradali in ferro	a corpo	70,00	105,89		7.412,30
44	13.9.11.21	Pozzetto prefabbricato sopralzo DN 800 mm	cad	17,00	266,41		4.528,97
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA						€	145.119,89
Importo lordo contrattuale dei lavori			€	149985,92			
Importo netto contrattuale			€	106131,33			
Oneri di sicurezza			€	4499,57			
Ribasso d'asta				30,143%			
All'importo dello stato d'avanzamento verrà detratto l'importo conseguente al ribasso offerto calcolato per fare in modo che l'importo degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non sia assoggettato a ribasso, applicando la seguente formula:							
SAL X (1 - IS/IC) X R							
dove SAL= Importo Stato d'Avanzamento; IS = Importo Oneri di Sicurezza; IC = Importo complessivo lavori al lordo; R = Ribasso d'asta							
145.119,89 X (1 - 4.499,57 / 149.985,92) X 30,143%						€	42.431,19
Resta l'importo netto del S.A.L. comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta						€	
						€	102.688,70
<i>a riportare</i>						€	

*Si dichiara che, secondo le disposizioni impartite dall'ingegnere capo, si è
proceduto al controllo del presente stato di avanzamento e si conferma
l'importo in Euro ()*

, data

visto: L' INGEGNERE DIRIGENTE

IL FUNZIONARIO

Comune di Ragusa

Provincia di Ragusa

OGGETTO: Lavori di sostituzione e riparazione condotte idriche e fognarie del Comune di Ragusa

COMMITTENTE: Comune di ragusa

IMPRESA: Boscarino Rosario - via Galeno n.9 Ragusa

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 2 DI euro 29'216,25

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1	11/03/2021	72'959,01
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		72'959,01
anticipazione		0,00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 04/02/2021 repertorio n. registrato a ragusa in data 04/02/2021 al n. 14 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	102'688,70
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	102'688,70
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5%	513,44
Recupero anticipazione	
Ammontare dei certificati precedenti euro	72'959,01
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	73'472,45
CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro	29'216,25
per I.V.A. al 22%	6'427,58
TOTALE GENERALE euro	35'643,83

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 14 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 29'216,25 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro ventinovemiladuecentosedici/25).

Data, 15/04/2021

Il Responsabile del
Procedimento
Arch. Davide Giansiracusa

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con
Polizza continuativa presso l'INAIL di
Ragusa n.00285290/2
in data 11/01/2021
scadente 10/01/2022

geom. Massimo Iannucci
Il Direttore dei Lavori



